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ED006 - Educação e Desigualdades

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900141 JÉSSICA HANNA TELES CARVALGO 90,00
139900106 IVANA PATRICIA SENA DE SÃO PEDRO 85,50
139900010 PAULO VITOR DA SILVA COSTA 84,50
139900078 CAROLINE MARIA ALMEIDA DE ABREU SILVA 80,00
139900047 FERNANDA SOARES DO SACRAMENTO SILVA 78,00
139900017 ADRIANA DE SOUSA BARBOSA 77,50
139900080 LARISSA MEDEIROS DE MORAES 75,00
139900139 NAYRA LILIAN SACRAMENTO SILVA 75,00
139900158 TARCIANO REIS DOS SANTOS 74,50
139900084 SANDRA DA CRUZ CALDAS 74,00
139900008 DANIELLA FRANCINE FRANCO DE CARVALHO 73,50
139900072 ELIETE DE OLIVEIRA SOUSA 73,00
139900031 TAÍS VIDAL DOS SANTOS 72,50
139900092 JAIRA GONÇALVES DIAS 72,50
139900146 MIRIAN GORDIANO LIMA OLIVEIRA 72,50
139900057 CLEIDE BRUNO DOS SANTOS 70,50
139900086 ROSIELE MARCIA DA CUNHA CARDOSO GOMES 70,50
139900118 ALLAN DE ASSUNCAO OLIVEIRA 70,00
139900023 GUSTAVO SANTOS DE JESUS 70,00
139900184 JOSEVAL VASCONCELOS DOS SANTOS 70,00
139900082 JOYCEANE FERREIRA GUIMARÃES DE ASSIS 70,00
139900185 OZANA CHAVES MARQUES 70,00
139900134 GISELIA DE JESUS PEREIRA 70,00

EHMS06 - Educação, História e Memória Social

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900066 WESLEY DA RESSURREIÇÃO CONCEIÇÃO 97,50
139900040 VIANI DA SILVA SOARES 96,00
139900152 MARLUSE ARAPIRACA DOS SANTOS CORDEIRO 93,00
139900108 ADRIANO SANTOS FONSECA 92,50
139900133 JAIRO DE OLIVEIRA RAMOS 91,00
139900085 MILENE MABEL SANTOS GUSMÃO 90,00
139900104 ANE CLEIDE DOS SANTOS DE CARVALHO SANTOS 89,00
139900036 RAFAELA MOTA GIFFONE DE JESUS 86,00
139900182  ADRIANA HELENAMAGALHAES GUSMAO ANDRADE 84,00
139900153 SEPHORA VANESSA NASCIMENTO LIMA 84,00
139900073  MARIA DAS GRAÇAS SILVA CHAVES 82,50
139900039  CARINA ROSA ALVES RIBEIRO 81,50
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139900190 SORAIA SOARES DA SILVA 80,00
139900134 GISELIA DE JESUS PEREIRA 80,00
139900026 ÁTILA CONCEIÇÃO RODRIGUES 79,00
139900035 DANIELA CERQUEIRA CASTRO DA ANUNCIAÇÃO 79,00
139900055  DELSON TEIXEIRA DOS SANTOS 78,50
139900118 ALLAN DE ASSUNCAO OLIVEIRA 78,00
139900074 MARCIA MARIA DOS SANTOS MONTE 77,50
139900017 ADRIANA DE SOUSA BARBOSA 76,00
139900057 CLEIDE BRUNO DOS SANTOS 73,00
139900185 OZANA CHAVES MARQUES 72,00
139900110 JORDÂNIA NUNES GUIA SANTOS 72,50
139900044 MILENA COSTA BOULHOSA 70,50

ESF006 - Educação, Subjetividade e Formação

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900124 KATIA CONCEICAO GUIMARAES VEIGA 100,00
139900067 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA LOPES 100,00
139900011 SILVANA JESUS DOS SANTOS 98,50
139900097 JONATHAN DE JESUS PEREIRA 97,50
139900041 CLAUDIA MOREIRA DE SOUSA PIRES 97,50
139900028 CHARLENE CARNEIRO QUINTO DOS SANTOS 97,50
139900076 ZENILDO SANTOS SILVA 95,50
139900148 CARLINDA MOREIRA DOS SANTOS 94,00
139900119 ISABELA SIMOES SOARES HIDE 88,50

139900095 FERNANDA MARIA GALVÃO DE SOUZA 87,50
139900188 JANAHINA DOS SANTOS CAVALCANTE 83,50
139900090 DAIANE CASTOR BRAZ 83,00

ETI006 - Educação e Tecnologia da Informação e Comunicação

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900122 RENATA MACHADO GOMES 100,00
139900123 JESSICA SILVA SOARES 95,00
139900054 MAIBI SANTANA TEIXEIRA MARQUES 95,00
139900004 DIOGO ALVES NEVES DE OLIVEIRA 91,00
139900147  LAILA ROCHA DOS SANTOS 90,00
139900113 GÉSSICA BRUNA BAHIA DE SOUZA 90,00
139900120 AURILENE MALTA SILVA 88,00
139900089 HILMARA SILVA DOS SANTOS 87,00
139900161 LUCIANO DA SILVA OLIVEIRA 85,50
139900131 IONE ARAÚJO DOS SANTOS 80,00



UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - DEDC-CAMPUS I
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E CONTEMPORANEIDADE – PPGEduC

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
POR DISCIPLINA

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL 2024.1 - Edital n° 130/2023 – Aviso n°204/2023

139900029 ELLEN MARIA SANTOS PORTELA 77,50
139900111 MARILTON MIRANDA DE CERQUEIRA 77,00
139900180 JACIARA BASTOS DOS SANTOS 70,00
139900042 JÚNIOR FERNANDES DA SILVA 70,00

PEB007 - Política Educacional Brasileira

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900094 PATRICIA ARGOLLO 97,50
139900142 ANA ALTINA PEREIRA CAMBUI 94,50
139900049 ITHANY FELIPE ALCÂNTARA DA SILVA 93,00
139900029 ELLEN MARIA SANTOS PORTELA 86,50
139900179 GABRIELA MACHADO DE CARVALHO ALMEIDA 85,50
139900114 JANE MARA FERREIRA 83,00
139900136 ELISÂNGELA BARBOSA FREITAS 82,50
139900005 JEANE NASCIMENTO SANTOS 82,50
139900109 ANA RITA MARQUES DE ANDRADE 80,00
139900139 NAYRA LILIAN SACRAMENTO SILVA 77,00
139900047 FERNANDA SOARES DO SACRAMENTO SILVA 75,50
139900112 VIRGINIA LEITE SOUZA DOS SANTOS 74,00
139900025 GENIKELI SOUZA SANTOS 70,00

TEE048 - Abordagens sócio-educacionais da deficiência

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900088 JOELMA CERQUEIRA DE OLIVEIRA 97,50
139900143 MARCELO BARROSO BARRETO 95,00
139900052  ANA CLAUDIA HENRIQUE MATTOS 93,00
139900039 CARINA ROSA ALVES RIBEIRO 89,00
139900164 DULCINEA AGUSTA DE JESUS 88,00
139900076 ZENILDO SANTOS SILVA 87,50
139900099 ANA PAULA SOUZA AYRES 85,00
139900150 NEEMIAS FRAGA CUNHA ARAUJO 81,00
139900176 TANSIR OMONI SACRAMENTO DOS SANTOS 80,50
139900107 POLIANA PIMENTEL MORAES 79,50
139900146 MIRIAN GORDIANO LIMA OLIVEIRA 79,00
139900125 VÍTOR CAMARÃO PAIVA 78,50
139900190 SORAIA SOARES DA SILVA 78,00
139900068 JOICE CARDOSO DA SILVA 77,50
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139900043 DANIELA SILVA SANTOS 76,00
139900155 TAINA BORGES ANDRADE 75,00
139900078 CAROLINE MARIA ALMEIDA DE ABREU 75,00
139900112 VIRGINIA LEITE SOUZA DOS SANTOS 74,00
139900050 GILÇARA FERNANDES DA SILVA 73,00
139900117 PATRICIA SANTOS NASCIMENTO 71,50
139900187 DANIELA JACÓ XAVIER DA COSTA ANDRADE 70,50
139900128 FELIPE EMANUEL COSTA SILVA 70,50

TEE064 -  Educação, Psicanálise e Subjetividade

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900166 EVANICE NEVES LUQUINI 70,00
139900094 PATRICIA ARGOLLO 70,00
139900082 JOYCEANE FERREIRA GUIMARÃES DE ASSIS 70,00
139900178 MARIA DAS GRACAS FREAZA DANON 70,00
139900092 JAIRA GONÇALVES DIAS 70,00
139900157 THAIS RAMOS TRINDADE 70,00
139900068 JOICE CARDOSO DA SILVA 70,00
139900168 CARLA IDALINA FERNANDES DE OLIVEIRA 70,00
139900165 MARIA CLARA CARNEIRO BASTOS 70,00
139900171 RANNA VITORIA BORGES LOBAO 70,00
139900059 ARIANE NOGUEIRA VIEIRA 70,00

TEE067 - Tecnologia Educacional Aplicada a Pluriculturalidade

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900071 NORBERTO GERALDO LIMA MAGALHAES 97,50
139900111 MARILTON MIRANDA DE CERQUEIRA 95,00
139900037 LUIZ CLÁUDIO XAVIER DE FREITAS 93,50
139900101 GLEISSIA SALES SANTOS 91,00
139900157 THAIS RAMOS TRINDADE 87,50
139900012 ALCIDES ALVES DE SOUZA FILHO 86,50
139900174 DIRLENE DOS ANJOS SANTOS 80,00
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TEE086 - Estudos Avançados de Educação Popular

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900058 RUBENS DOS SANTOS CELESTINO 100,00
139900061 MARIANA ELOY DOS REIS 87,50
139900009 LILIANE DA SILVA GÓES 85,00
139900144 ODILON SERGIO SANTOS DE JESUS 81,00
139900153 SEPHORA VANESSA NASCIMENTO LIMA 76,50
139900001 RENATA ALVES DOS SANTOS 70,00

TEE090 - Contação de Histórias e Leituras na Constituição do Sujeito Leitor

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900046 DÉBORA GOMES VALLADÃO 100,00
139900155 TAINA BORGES ANDRADE 98,00
139900160 JACQUELINE MEIRE SANTOS 97,50
139900012 ALCIDES ALVES DE SOUZA FILHO 95,00
139900187 DANIELA JACÓ XAVIER DA COSTA ANDRADE 95,00
139900091  MARIA JOSY SANTOS DE SANTANA 93,50
139900077 YASMIN DOS SANTOS SILVA 91,50
139900034 AIRTON FERNANDES DE MATOS FILHO 90,00
139900053 ANA CRISTINA HENRIQUE SILVA 90,00
139900007 IVONICE COSTA CORREIA 90,00
139900182 ADRIANA HELENAMAGALHAES GUSMAO ANDRADE 88,00
139900132 FLAVIA REGINA ALVES DOS SANTOS 86,00
139900120 AURILENE MALTA SILVA 82,50
139900158 TARCIANO REIS DOS SANTOS 81,50
139900156 HUGO RICARDO JESUS SILVA 81,00
139900056 SHIRLENE FERREIRA DA SILVA 81,00
139900175 SILVIA ROBERTA SANTOS DOS SANTOS 82,50
139900063 ELIANA DUARTE LIMA COSTA 77,00
139900070 SINTIA LEANDRE FERREIRA DOS SANTOS SILVA 77,00
139900004 DIOGO ALVES NEVES DE OLIVEIRA 72,50
139900025 GENIKELI SOUZA SANTOS 70,00
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TEE095 - Gestão, Financiamento e Avaliação da Educação

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900142 ANA ALTINA PEREIRA CAMBUI 92,00
139900162 RODOLFO BELLO EXLER 92,00
139900008 DANIELLA FRANCINE FRANCO DE CARVALHO 91,50
139900042 JÚNIOR FERNANDES DA SILVA 91,50
139900010 PAULO VITOR DA SILVA COSTA 91,50
139900149 VANIA PIMENTEL LUZ 91,50
139900184 JOSEVAL VASCONCELOS DOS SANTOS 92,00
139900033 ANTONIO JOSE DE SANTANA JUNIOR 90,50
139900173 EMERSON ANDRADE GIBAUT 90,50
139900159 LORENA SANTOS DE OLIVEIRA SAMPAIO 89,00
139900100 GIRLENE NUNES TEIXEIRA 87,00
139900018 IGOR VINICIUS LEAL NASCIMENTO 83,50
139900049 ITHANY FELIPE ALCÂNTARA DA SILVA 73,00

TEE104 - Educação, Infâncias, Pesquisas e Compreensões Formativas

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900167 ANA PAULA MACÊDO MASSARENTI 100,00
139900138 EDNA RODRIGUES DE SOUZA 100,00
139900135 ANA CARLA PIMENTA DE OLIVEIRA CARNEIRO 100,00
139900115 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA 100,00
139900151  JOSIVALDA ALVES SILVA 97,50
139900056  SHIRLENE FERREIRA DA SILVA 97,50
139900046 DÉBORA GOMES VALLADÃO 97,50
139900129 ADRIANA AMÉLIA SANTOS CERQUEIRA 95,50
139900145 NATALINA BOMFIM RIBEIRO 95,00
139900154 ANACIARA DE SOUZA AYRES 94,00
139900116 CRISTIANE MATOS DA SILVA 92,50
139900103 MARILEIA PIZANE FERNANDES 92,50
139900097 JONATHAN DE JESUS PEREIRA 92,50
139900095  FERNANDA MARIA GALVÃO DE SOUZA 91,00
139900065 ELIELZA OLIVEIRA COSTA DE SOUSA 90,00
139900119  ISABELA SIMOES SOARES HIDE 88,50
139900080 LARISSA MEDEIROS DE MORAES 88,00
139900110 JORDÂNIA NUNES GUIA SANTOS 87,50
139900156 HUGO RICARDO JESUS SILVA 83,00
139900177 VANIA CAVALCANTE DE ALENCAR 82,50
139900189  ELIDE SANTIAGO ALVES DE JESUS 81,00
139900183 MARCOS DOS SANTOS RIBEIRO 83,00
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139900174 DIRLENE DOS ANJOS SANTOS 81,00
139900044 MILENA COSTA BOULHOSA 81,00
139900171 RANNA VITORIA BORGES LOBAO 78,00
139900186  ICARO MATEUS GONÇALVES FERREIRA DOS SANTOS 77,00

TEE111 - Epistemologia e Contemporaneidade

Núm. de Inscrição Nome do Candidato Nota
139900036 RAFAELA MOTA GIFFONE DE JESUS 95,00
139900090 DAIANE CASTOR BRAZ 93,50
139900106 IVANA PATRICIA SENA DE SÃO PEDRO 92,50
139900041 CLAUDIA MOREIRA DE SOUSA PIRES 90,00
139900027 CRISTIANO VILENO CONCEIÇÃO SANTOS 82,00
139900178 MARIA DAS GRACAS FREAZA DANON 75,00

Prof. Dr. Emanuel do Rosário Santos Nonato
Coordenador do PPGEduC / UNEB 
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